令和５年３月 10 日

保護者 様

津市立東観中学校

校長 臼井 正昭

「マチコミ」アプリでの欠席・遅刻の連絡について

 日頃より、本校の教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、本校ではこのたび保護者の⽅の利便性向上、また学校のデジタル化を推進することを目的に、

お子さまの欠席・遅刻の連絡⽅法を従来の電話に加え、「マチコミ」アプリを活用していくことを検討

しています。そこで、次の通り「マチコミ」アプリによる欠席・遅刻の連絡について、試験運用を行い

ますので、ご案内いたします。

記

１ 試験運用期間

３月１４日（火） ～ ３月２４日（金）

２ 欠席・遅刻等の連絡時間帯

当日分の連絡については午前８時１5 分までにお願いします。以降の連絡は電話でお願いします。

（アプリでは、翌日分までの入力が可能なので、前日に入力することもできます。）

３ アプリからの操作⽅法・連絡手順

別紙（「マチコミ」アプリを利用した、生徒の欠席・遅刻の連絡の⽅法）を参照

４ 注意事項

・保護者の⽅から連絡をお願いします。

・【グループ】はお子さまの学年を選択してください。

・【クラス、組など】は必ず入力してください。  （例）3A，2B，1C 等

・【欠席する⽅の名前】はお子さまの名前をフルネームで入力してください。

・【欠席・遅刻する日付】は、「本日」か「明日」が選択できます。

・【出欠】は「欠席」「遅刻」から選択してください。（その他は使用しません。）

※遅刻にしていたが、欠席することになったなど変更になった場合は、電話でご連絡ください。

・【緊急連絡先】の入力は任意です。

・【申請の理由】は病気の場合には症状を，病気以外の場合は理由を必ず入力してください。

（例）家事都合，濃厚接触 等

・これまで通り電話でのご連絡も可能です。併せてご活用ください。